12

EXTRATO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL - A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da SECRETARIA DA
INFRAESTRUTURA, que requereu à Agência Municipal do Meio
Ambiente - AMA Licença Prévia referente a reforma e ampliação do Hospital
Dr. Estevam, localizado na Boulevard João Barbosa, nº 401, Bairro Centro,
com área de intervenção retificada de 4.142,21 m² no município de Sobral -
CE. Foi determinado o cumprimento da legislação ambiental em vigor.
Sobral, 06 de março de 2023. David Machados Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA.

EXTRATO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL - A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da SECRETARIA DA
INFRAESTRUTURA, que requereu à Agência Municipal do Meio
Ambiente - AMA Licença Ambiental Simplificada referente a construção de
uma praça localizado na Caubi Vasconcelos, SN, Bairro Dom Expedito, com
área de intervenção de 383,54 m² no município de Sobral - CE. Foi
determinado o cumprimento da legislação ambiental em vigor. Sobral, 06 de
março de 2023. David Machados Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA.

EXTRATO DO CONTRATO N° 10/2023 - AMA - CONTRATANTE:
Agência Municipal do Meio Ambiente, representada por seu
Superintendente, o Sr. Francisco Erlânio Matoso de Almeida.
CONTRATADA: A empresa TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS S/A inscrita
no CNPJ sob nº63.310.411/0001-01. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Edital
do Pregão Eletrônico n° 22035 - SEPLAG, e seus anexos, os preceitos do
direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
OBJETO: contrato a aquisição de gêneros alimentícios - café, de acordo com
as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência
do edital e na proposta da CONTRATADA. VALOR GLOBAL: R$ 6.075,00
(seis mil e setenta e cinco reais). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As
despesas decorrentes da contratação serão provenientes dos recursos:
24.02.04. 122.0500. 2.450.3.3.90 .30.00 .1.899 .0000.02. FISCALIZAÇÃO:
A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. ROSALDO
COSTA FREIRE, matrícula Nº 32644, especialmente designado para este
fim pela contratante, de acordo com o estabelecido no art. 67 da Lei Federal
nº 8.666/1993, doravante denominado simplesmente de GESTOR. PRAZO
DE VIGÊNCIA: Prazo de vigência do contrato são de 12 (doze) meses,
contado a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do art.
57 da mesma Lei. Sobral - CE, 06 de março de 2023. SIGNATÁRIOS:
Francisco Erlânio Matoso de Almeida - Superintendente da Agência
Municipal do Meio Ambiente, Sr. DANÍSIO COSTA LIMA BARBOSA e Sr.
ROMERO NOVAES MARTINS DE ALBUQUERQUE representantes da
empresa TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS S/A.

PORTARIA Nº 021/2023 - SAAE - O DIRETOR PRESIDENTE DO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe na Lei nº 1.684, de 31 de
outubro de 2017 e as alterações constantes nas Lei n° 2.104, de 11 de junho de
2021, RESOLVE nomear, de acordo com o art. 43, da Lei nº 38, de 15 de
dezembro de 1992 - Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do
Município de Sobral, LYA OLIMPIO VICTOR, ocupante do cargo de

provimento em comissão de ASSESSOR TECNICO, Simbologia SAAE-IV,
da Procuradoria, para responder cumulativamente pelo cargo de provimento
em comissão de PROCURADOR ASSISTENTE, Simbologia SAAE-III, da
Procuradoria, da estrutura administrativa do SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL, durante o período de férias do seu titular
LARISSA DE ASSIS VIANA, no período de 24 de fevereiro de 2023 a 28 de
fevereiro 2023 (referente ao período aquisitivo de 2021 a 2022) e no período
de 01 de março de 2023 a 30 de março de 2023 (referente ao período
aquisitivo de 2022 a 2023). PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 06 de março de 2023.
Gustavo Paiva Weyne Rodrigues - DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 925, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.
OUTORGA O DIPLOMA AMIGO DA SAÚDE DR. TOMAZ CORREA
ARAGÃO À SENHORA LUCILA MARIA DE ALBUQUERQUE. A
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL. Faço saber que a
Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:
Art. 1º Fica outorgado o Diploma Amigo da Saúde Dr. Tomaz Correa Aragão
à Senhora Lucila Maria de Albuquerque, filha de João Batista de
Albuquerque e Maria Valdelice Martiniano de Albuquerque, pelos relevantes
serviços prestados a cidade de Sobral na área da enfermagem. Art. 2º Este
Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 27 de fevereiro de 2023. Maria
Socorro Brasileiro Magalhães - PRESIDENTE.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 926, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.
OUTORGA O DIPLOMA AMIGO DA SAÚDE DR. TOMAZ CORREA
ARAGÃO AO SENHOR JOSÉ OÉLIO DOS SANTOS DUARTE. A
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL. Faço saber que a
Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:
Art. 1º Fica outorgado o Diploma Amigo da Saúde Dr. Tomaz Correa Aragão
ao Senhor José Oélio dos Santos Duarte, conhecido como Hélio, filho do
Senhor Raimundo Duarte de Lima e da Senhora Marina Lucio dos Santos,
pelos relevantes serviços prestados a cidade de Sobral no tocante à área
Farmacêutica. Art. 2º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de
sua publicação. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 27 de
fevereiro de 2023. Maria Socorro Brasileiro Magalhães - PRESIDENTE.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 927, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.
OUTORGA O TÍTULO DE CIDADANIA SOBRALENSE AO SENHOR
ÁTILLA ARRUDA PEREIRA. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SOBRAL. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e
eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo: Art. 1º Fica outorgado o Título
de Cidadania Sobralense ao Senhor Átilla Arruda Pereira, natural da cidade
de Fortaleza-CE, filho de João Batista Pereira e Maria do Socorro Arruda,
pelos relevantes serviços prestados. Art. 2º Este Decreto Legislativo entrará
em vigor após a sua publicação. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SOBRAL, em 27 de fevereiro de 2023. Maria Socorro Brasileiro Magalhães -
PRESIDENTE.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 928, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.
OUTORGA O TÍTULO DE CIDADANIA SOBRALENSE AO MÉDICO
EDILBERTO DUARTE LOPES FILHO. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SOBRAL. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e
eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo: Art. 1º Fica outorgado o Título
de Cidadania Sobralense ao Médico Edilberto Duarte Lopes Filho, natural da
cidade de Teresina-PI, filho de Edilberto Duarte Lopes e Maria das Graças
Gomes Lopes, pelos relevantes serviços prestados. Art. 2º Este Decreto
Legislativo entrará em vigor após a sua publicação. PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SOBRAL, em 27 de fevereiro de 2023. Maria Socorro
Brasileiro Magalhães - PRESIDENTE.

   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VII-Nº 1528, segunda-feira, 06 de março de 2023

ANEXO E - FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Nome Completo: _______________________________________________________
E-mail: _______________________________________________________________
Instituição de Ensino: ____________________________________________________
Curso de Graduação: ____________________________________________________
Serviço ao qual está concorrendo à vaga: ____________________________________

Recurso referente à: (   ) Inscrição (   ) 1ª Etapa    (   ) 2ª Etapa
Justificativa e Fundamentação do Recurso:

______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Sobral- CE, _____ de ________________ de ____.

_______________________________________
Assinatura do Candidato

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - AMA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SOBRAL

Prefeitura
Retângulo

Prefeitura
Retângulo